
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

« »^4.202 V г. № г. Владикавказ

О приеме на профессиональное обучение и контрольных цифрах приема 
студентов на первый курс по образовательным программам среднего 
профессионального образования в подведомственные Министерству 
культуры Республики Северная Осетия-Алания профессиональные 

образовательные учреждения в 2025-2026учебном году

В целях организации профессионального обучения граждан и 
установления контрольных цифр приема студентов по программам подготовки 
специалистов среднего звена в подведомственных Министерству культуры 
Республики Северная Осетия-Алания профессиональных образовательных 
учреждениях в 2025-2026 учебном году

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема студентов для 
обучения за счет бюджетных ассигнований Республики Северная Осетия-Алания 
по программам подготовки специалистов среднего звена в 2025-2026 учебном 
году государственному бюджетному учреждению профессионального 
образования «Республиканский колледж культуры».

2. Руководителю государственного бюджетного учреждения 
профессионального образования «Республиканский колледж культуры» 
Албеговой Л.К. обеспечить выполнение утвержденных контрольных цифр 
приема.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С. Фидаров



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства культуры 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « 2024 г. № /V-/-

Контрольные цифры приема студентов на первый курс по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 

«Республиканский колледж культуры» 
в 2025-2026 учебном году

Код Наименование специальности Кол-во 
мест

Всего

51.02.01

Народное художественное творчество 
(по видам):

- хореографическое творчество

25

55

- театральное творчество 15

51.02.02 Социально-культурная деятельность 15


